МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 83 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЕВГЕНИИ ЖИГУЛЕНКО
350088, г. Краснодар, ул. Сормовская, 187 тел. 8 (861) 236-09-65

school83@kubannet.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022          № 489

О запрете курения в школе

В соответствии с требованиями ФЗ РФ № 87-ФЗ от 10.07.2001г. «Об

ограничении курения табака», приказом Министерства образования РФ от

16.08.2001г. № 2974, в целях пропаганды здорового образа жизни,

воспитания противостояния табакокурению у учащихся, исключения курения

членов педагогического коллектива и сотрудников школы, обеспечения

пожарной безопасности в школе п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить курение табачных изделий в здании и на территории школы.

2. Заместителю директора Пивадзе А.В.:

2.1. Довести данный приказ до сведения педагогов, сотрудников,

учащихся и родителей (законных представителей).

2.2. Разработать план мероприятий по выполнению требований ФЗ РФ №

87-ФЗ от 10.07.2001г. «Об ограничении курения табака», приказа

Министерства образования РФ от 16.08.2001г. № 2974.

2.3. Разместить информационные материалы о запрете и профилактике

курения на стендах, сайте школы.

3. Педагогу-психологу Каплун П.Н., классным руководителям 1-11-х классов

регулярно проводить разъяснительную работу (на классных часах,

родительских собраниях) среди учащихся и родителей (законных

представителей) по профилактике курения, формированию здорового

образа жизни.

4. Заместителю директора Володченко А.А., сотруднику охраны

предупредить руководителей сторонних организаций (выполняющих

работы в школе), посетителей о запрете курения в здании и на территории

школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 83                                    Е.А. Муковская

mailto:school83@kubannet.ru

Лист ознакомления:

Малахова О. В.  Мельник А.А.

Веретельник М.В.  Недолужко Р.Н.

Локотун Ю. Ю.  Чеснокова И.В.

Баслык Е.А.  Солоденкова Г.С.

Яцун А.Г.  Вислогубова Л.Л.

Великородов Д. А.  Артемова А. О.

Малкова Н.М.  Абраамян Ж.Г.

Ганжа В.В.  Пивадзе А.В.

Шемякина Э.У.  Пирузян А.А.

Игонина К.А.  Медоев В.М.

Чудова Е.В.  Семинченко Е. О.

Малышева О.Н.  Медведев В.Р.

Щербакова Н.А.  Хохлова Н.Г.

Киреева И.В.  Лысенко О. Г.

Литвинова Е. Д.  Никитюк Е.П.

Власенко А.А.  Литвиненко С.П.

Мамутова Л.П.  Гавриленко Е.В.

Рогожина Л.Н.  Косцов В.В.

Янчева А.Н.  Власенко А.А.

Васина И. А.  Сурина Е.И.

Титова И.А.  Мосина Л.В.

Алехина О.М.  Зайцева Л.Е.

Иванченко А.В.  Губанова Д.В.

Шишкова А.И.  Вербицкая А.А.

Галечян М.А.  Баландина Н.А.

Паэгле Н.В.  Бондаренко Г.А.

Михайлова Е.Г.  Расоян Ю.С.

Матиосова Е.А.  Моргун Т.И.

Каплун П.Н.  Цапова М.А.

Волчановская Т. А.  Баева А.А.

Петренко Е.И.  Умарова С.Н.

Корниленко Е. Н.

		2022-12-01T13:35:29+0300
	Муковская Елена Анатольевна